
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

Jméno studenta: Tomáš Bláha 
Název bakalářské práce: Analýza a komparace pojistných trhů ČR, 

Slovenska a Velké Británie 
Vedoucí práce: prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Studijní obor: Finance 

Obhajoba: 11. 2. 2020 

 

Rozsah práce (počet stran): 52 Počet stran literatury: 3 Počet příloh: 17 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti  x 

Vstupní údaje a jejich zpracování  x 

Použité metody  x 

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 

x    

Logická stavba práce a členění 

práce 

x    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 

x    

Adekvátnost použitých metod  x   

Samostatnost zpracování 

(původnost) 

x    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 

 x   

Splnění cíle práce x    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

x    

Využitelnost v praxi či teorii  x   

 

 

 

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

Připomínky k práci: 

Autor si v práci vytyčil cíl porovnat pojistné trhy tří vybraných evropských zemí. Komparaci 

v práci provádí na základě jemu dostupných zdrojů a informací, tedy využívá  standardní 

ukazatele pojistného trhu. Vychází při zpracování zejména statistiky o evropském pojistném 

trhu, z čehož vyplývá, že se při svých analýzách věnoval komerčnímu zdravotnímu pojištění, 

které ve sledovaných zemích nehraje významnější roli (ve srovnání s ostatními evropskými 

zeměmi).  

Autor využívá při zpracování zdroje teoretické, ve velké míře statistiky o evropském 

pojistném trhu, zdroje v práci cituje. Při kontrole se neprokázala podobnost s jinými pracemi. 

 

Otázky o obhajobě: 

1. Můžeme na základě informací o počtu pojišťoven a počtu obyvatel na jednu pojišťovnu 

(str. 41) dojít k závěru o potřebě vyššího počtu pojišťoven na českém pojistném trhu? 

2. Čím je ovlivněn rozdílný podíl životního pojištění na celkovém předepsaném pojistném 

v jednotlivých sledovaných zemích? 

3. Vysvětlete nízká podíl komerčního zdravotního pojištění ve sledovaných zemích. Bylo 

by dobré tento podíl přizpůsobit evropskému průměru? 

 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

 
Předložená bakalářská práce je zpracovaná přehledně, obsahuje velké množství 

zajímavých informací o sledovaných pojistných trzích. Autor bakalářské práce se snaží 

informace a údaje analyzovat a vyhodnotit z pohledu komparace. Celkově práce splňuje 

požadavky kladené na bakalářské práce a práci hodnotím známkou „výborně – velmi dobře“ 

(podle průběhu obhajoby).  

 

 

 
V Praze dne: 6. 2. 2020 

                                                                          
                                                                    _____________________________ 
                                                                                          vedoucí bakalářské práce 

 


